c

Esclarecimento

Edital Pregão Eletrônico

4052/2023-CPL

ELABORADO POR:

Jeferson Saldanha

Fone: +55 92 99514-6565 jeferson.silva@brasoftware.com.br

Anexo Esclarecimento 4052 2023-CPL MP AM (1222528)         SEI 2023.010953 / pg. 1

ASSUNTO:

ESCLARECIMENTO 1

A BRASOFTWARE INFORMÁTICA LTDA., com sede na Rua Marina La Regina, 48 - 3º Andar - Poá, SP

– CEP.: 08550-210, inscrita no CNPJ sob nº. 57.142.978/0001-05 (designada “BRASOFTWARE”) vem

a essa respeitosa instituição esclarecer os seguintes pontos referente ao Edital Nº 4052/2023-CPL

ESCLARECIMENTOS

7.1 A CONTRATADA se obrigará a prestar suporte técnico, através do fabricante ou via recursos

próprios, durante todo o período de vigência do contrato, compreendendo a execução de todos os

serviços necessários ao perfeito funcionamento dos bens objeto deste termo.

• Nosso entendimento o suporte será feito exclusivamente pelo fabricante? Esse entendimento

está correto?

7.2.2 O início do atendimento, ou seja, a efetiva atribuição para um técnico e início da análise, deve

acontecer, no máximo, no primeiro dia útil após abertura do chamado;

• O fabricante não entrega esses requisitos de suporte técnico e não entrega o SLA informado

no edital, como o objeto do edital não contempla um item de suporte, entendemos que esse

suporte será feito pelo fabricante?

• incluir documentação

Em casos especiais, sendo necessário tempo superior ao especificado no item anterior a

CONTRATADA deve apresentar justificativa técnica detalhada e devidamente embasada, com

novo prazo para a solução, a ser analisada pelos técnicos da CONTRATANTE.

• O fabricante não cumpre com esse requisito.

7.3 Os atendimentos poderão ser realizados remotamente (via Internet, telefone ou e-mail) ou

presencialmente, se necessário;

• Fabricante disponibiliza apenas atendimento remoto via documentação técnica através do

portal (internet)

Anexo Esclarecimento 4052 2023-CPL MP AM (1222528)         SEI 2023.010953 / pg. 2

Manaus, 02 de janeiro de 2024.

_______________________________

BRASOFTWARE INFORMÁTICA LTDA

NOME: JEFERSON SALDANHA

CARGO: EXECUTIVO DE CONTAS

Anexo Esclarecimento 4052 2023-CPL MP AM (1222528)         SEI 2023.010953 / pg. 3

Esclarecimento MP AM Pregão 4052/2023-CPL

Jeferson Saldanha e Silva <jeferson.silva@brasoftware.com.br>
Ter, 02/01/2024 17:14
Para:​Comissao Permanente de Licitacao <licitacao@mpam.mp.br>​
Cc:​Daniel de Almeida Couto Andrade <daniel.andrade@brasoftware.com.br>;​Felipe Moreira Ribeiro <felipe.ribeiro@brasoftware.com.br>​

1 anexos (409 KB)
Esclarecimento 4052 2023-CPL MP AM.pdf;

Boa Tarde,

Cumprimento a todos com um excelente Final de Ano.

Poderia por gentileza esclarecer as informações abaixo:

Atenciosamente,

 Jeferson Saldanha | Comercial | Brasoftware. (92) 999514-6565 |(11) 3179-6851 . Rua Ewerton Visco, 290 26º andar – Salvador - BA

Anexo Email %u2013 Brasoftware (1222529)         SEI 2023.010953 / pg. 4

https://nam10.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fwww.brasoftware.com.br%2FCloudSecurity%2F&data=05%7C02%7Clicitacao%40mpam.mp.br%7Cdaf5eefc293447420f1808dc0bd7c6a6%7C84a9248e396f44df84a94379e11007ab%7C0%7C0%7C638398268825716058%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C3000%7C%7C%7C&sdata=wKipVIeao%2F3Q4p13EgnLY6FbWjZbhM%2FZ1tE1vHdXZXY%3D&reserved=0

	Anexo Esclarecimento 4052 2023-CPL MP AM (1222528)
	Anexo Email %u2013 Brasoftware (1222529)